
e 2.1           

 

 

 

GR
D - 

                    

Čtěte před

Dodržujte 

Uschovejte

REISI
93128 R

              

 použitím! 

bezpečnostn

e pro budouc

INGER
Regenstau

             

          

pro 

ní pokyny! 

cí použití! 

R electr
uf, Hans-

                  

      G

rychlý p

ronic G
Sachs-St

                  

GTH

přesný pr

GmbH 
traße 26 

          

H 20

WEEE-Reg.-

Návod
rostorov

00 a

-Nr. DE 938893

d k obslu
vý teplom

ir

 

386

uze
měr



H62.0.31.6B-02  návod k obsluze GTH 200 air strana 2 z 8 
  _____________________________________________________ _____________________________________________________________________________ 
 

Obsah 
1  VŠEOBECNÉ POKYNY ........................................................................................................................................... 2 

2  BEZPEČNOST ........................................................................................................................................................... 2 

2.1  SPRÁVNÉ POUŽITÍ .................................................................................................................................................. 2 
2.2  BEZPEČNOSTNÍ ZNAČKY A SYMBOLY .................................................................................................................... 3 
2.3  BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ................................................................................................................................. 3 
2.4  ROZSAH DODÁVKY ................................................................................................................................................ 3 
2.5  3.2 POKYNY K PROVOZU A OBSLUZE ..................................................................................................................... 4 

3  4 OBSLUHA................................................................................................................................................................ 4 

3.1  ZOBRAZOVACÍ PRVKY ........................................................................................................................................... 4 
3.2  OVLÁDACÍ PRVKY ................................................................................................................................................. 4 
3.3  INBETRIEBNAHME.................................................................................................................................................. 4 
3.4  PROVÁDĚNÍ MĚŘENÍ .............................................................................................................................................. 4 
3.5  ZOBRAZENÍ MIN/MAX HODNOT ............................................................................................................................. 5 
3.6  FUNKCE HOLD ....................................................................................................................................................... 5 
3.7  SYSTÉMOVÁ HLÁŠENÍ ............................................................................................................................................ 5 

4  KONFIGURACE PŘÍSTROJE ................................................................................................................................ 5 

5  NASTAVENÍ OFSETU (NULOVÉHO BODU) A KOREKCE STRMOSTI ....................................................... 6 

6  ODESLÁNÍ PŘÍSTROJE A LIKVIDACE .............................................................................................................. 6 

6.1  ODESLÁNÍ PŘÍSTROJE ............................................................................................................................................ 6 
6.2  LIKVIDACE ............................................................................................................................................................. 6 

7  TECHNICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................................................... 7 

 

1 Všeobecné pokyny 
Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtěte tento návod k použití. Uschovejte tento dokument pro 
případnou budoucí potřebu. 
Instalace, uvedení do provozu, provoz, údržba a vyřazení z provozu smí provádět pouze speciálně vyško-
lený odborný personál. Tento personál se musí s návodem před zahájením práce pečlivě seznámit a po-
chopit. 
Odpovědnost a záruka výrobce za škody na přístroji zaniká při nedodržování pokynů pro standardní použití 
dle návodu k obsluze, použití k nevhodným účelům, nedodržování návodu k obsluze, používáním nedosta-
tečně kvalifikovaných osob nebo provádění neoprávněných úpravy na přístroji. 
Výrobce není odpovědný za veškeré náklady a škody, které vznikly uživatelem nebo jakékoli třetí straně 
prostřednictvím používání tohoto zařízení, a to zejména v důsledku nesprávného použití přístroje, nebo 
nesprávného použití či nesprávné připojení nebo zařízení. 
Výrobce nenese žádnou odpovědnost za tiskové chyby. 

2 Bezpečnost 

2.1 Správné použití 
Přístroj je určen pro měření teploty okolního vzduchu. Teplota se měří za použití přesného senzoru Pt1000 
umístěného v senzorové trubce, kterou je nutné chránit před znečištěním!  
Konstrukce „otevřeného“ snímače v kombinaci s přesným senzorem umožňuje co nejrychlejší detekce teplo-
ty vzduchu  
Je nutné dodržovat bezpečnostní pokyny v tomto návodu k obsluze (viz níže).  
Bezpečnostní upozornění tohoto návodu k obsluze musejí být dodržovány (viz níže). 
Přístroj smí být použit pouze za podmínek a pro účely, pro které byl konstruován. 
S přístrojem musí být zacházeno šetrně a dle uvedených technických údajů (chránit před nárazy, pády 
apod.).  
Použití: například v počítačových učebnách, muzeích, galeriích, kostelech, kancelářích, obytných místnos-
tech, skladech, sklenících, bazénech, výrobních prostorách, v chladící a klimatizační technice. 
  



H62
 
 

2.2
Var

2.3
Ten
Dok
obv
k ob

1. D
v
u
t

2.  
 
 
 
 

 

3. 

 

4.  

 

5.  

 

2.4
V d

 

2.0.31.6B-02 

2 Bezpe
rování jsou 

    

 
 

3 Bezpe
nto přístroj b
konalá funk
vyklých bezp
bsluze. 

Dokonalá fu
vaných v ka
uvnitř přístro
teplota příst

 
                   
  -.   
 

 

Zkontrolujte
rozhraní). P
zařízení i v
 

4 Rozsa
odávce obd

 ruční př
 9V bate
 návod k

 

ečnostní
uvedeny v t

   

Varován
nebo vá

Pozor! V
situacem
přístroje 

Upozorn
mohou m

ečnostní
byl konstruo
ce a bezpe
pečnostních

unkčnost a b
apitole "Tec
oje ke kond
troje přizpůs

 V případě
  umístění v
 Přík
 - zjiš
 - ne
 - sk

e pečlivě za
Případné od
vlastního pří

Nepouží
Nebezpe
 

 Nepouží
závada n
upozorn

 Toto zař
V prostře
z důvodu

 

ah dodáv
držíte: 

řístroj GTH 
erii 
k obsluze 

 

 

 

í značky
tomto doku

ní! Varuje p
žným poško

Vyvaruje pře
mi, které, po

nebo pro ž

nění! Symb
mít nepřímý

í upozor
ován a zkou
čnost provo
h pravidel, j

bezpečnost
hnické údaj

denzaci vlhk
sobit pokojo

ě zjištění jak
v nevhodném
klady: 
štění viditel

espolehlivá f
ladování př

apojení přís
dlišné intern
ístroje. 

ívejte přístro
ečí úrazu el

ívejte tento 
na přístroji 
ění dbáno, 

řízení nesm
edí s nebez
u jiskření. 

vky 

200 air 

 

 návod
__

y a symb
mentu takto

před hrozícím
ození majet

ed potenciá
okud se jim 
životní prost

bol označuje
ý vliv na prov

rnění 
ušen dle bez
ozu přístroje
akož i dle b

t přístroje je
je". Jestliže
kosti a tím n
ové teplotě,

kékoliv záva
m prostředí)

ného poško
funkce příst
řístroje v ne

stroje, zvlášt
ní zapojení 

oj s vadným
lektrickým p

produkt v b
mohla způs
může dojít 

mí být použív
zpečím výbu

d k obsluze G
_________________________

boly 
o: 

ím nebezpe
tku, pokud n

álním nebez
nevyhnete,
tředí. 

e operace, k
voz nebo vy

zpečnostníc
e může být 
bezpečnostn

e zajištěna p
e byl přístroj
narušit funkč
 než je mož

ady na příst
) odešlete př

ození 
troje 

evhodných p

tě při připoj
cizího připo

m nebo pošk
proudem! 

bezpečnostn
sobit zraněn
ke zranění 

ván v prostř
uchu je zvý

GTH 200 air
_________________________

čím, smrtí, 
nebude dod

zpečím nebo
 mohou způ

které pokud
yvolat nepře

ch předpisů
zajištěna je
ních upozor

pouze za kl
 vystaven n
čnost přístro
žné přístroj 

troji (viditeln
řístroj na ko

podmínkách

ení na dalš
ojeného zař

kozeným sí

ních či nouz
ní osob neb
či usmrcen

ředí s nebez
šené nebez

____ __________________

vážným zra
držováno. 

o nebezpeč
ůsobit poško

d budou igno
edvídanou 

ů pro elektro
en v tom pří
rnění uvede

imatických 
nízkým či vy
oje. V tomto
uvést do pr

né poškozen
ntrolu či opr

h atd. 

í zařízení (n
ízení může 

íťovým zdro

zových zaříz
o materiáln

ní osob nebo

zpečím výb
zpečí vzníce

_________________________

aněním 

čnými 
ození 

orovány, 
reakci. 

onické měři
ípadě, že bu
ených v tom

podmínek b
yšším teplot
o případě s
rovozu. 

ní, nespráv
ravu k dodav

např. přes k
e vést ke zn

ojem.           

ízeních neb
ní škody. Ne
o k materiá

buchu.   
ení, požáru

strana
_________________________

cí přístroje.
ude používá

mto návodu 

blíže specifi
tám, může d
e musí nec

ná funkce č
vateli k příst

komunikačn
ičení tohoto

                 

o tam, kde 
ebude-li na 
lním ztrátám

  
 nebo výbu

3 z 8 
____________ 

 
án dle 
 

iko-
dojít 
hat 

či  
troje. 

ní 
o 

                  

by 
toto 
m. 

        
chu  

 



H62.0
 
 

2.5 
1. a

Z
P

b.) S
tě

3 4

3.1 

3.2 

3.3 

Přístr

Po te

P_OF
Je-li d
Tímto

3.4 
a) Za

še

! P
hla

b) Pr
za

c) Je
tep
bý
len

 

0.31.6B-02 

3.2 P
a.) Bateriový
Zobrazí-li se
Přístroj je je

 V p

 Při 

S přístrojem
ěním! 

4 Obslu

Zobrazo

Ovláda

Uveden

roj zapněte 

stu segmen

  pokud je 
deaktivován
o ji přístroj p

Provád
ajistěte, aby
jte se ji ods

POZOR: Pří
avy se z tě

o rychlé mě
jištění rychl

-li přístroj d
plotou dech

ýt ovlivňován
ný od Vašeh

Pokyny k
ý provoz: 
e vlevo na d
ště po krátk

řípadě, že p

skladování 

m je nutné za

uha 

ovací pr

cí prvky

ní do pro

krátkým sti

ntů 

automatick
no, přístroj j
připraven k 

ění měř
y se žádná n
stranit. Nesp

ístroj je v o
chto důvod

ěření vnitřní
lé výměnu v

držen při mě
hu. Pro mini
na teplotou 
ho těla a ko

 

k provoz

displeji nápi
ký čas funkč

přístroj neb

při teplotě 

acházet opa

rvky 

 

1+2

4: 

3:  

y 
tlačítko

 
tlačítko

 

tlačítko

 

ovozu 

sknutím tlač

 z

ké vypnutí p
e v režimu 
použití. 

ření 
nečistota do
právné zach

oblasti sen
dů nedotýk

ího vzduchu
vzduchu a t

ěření v ruce
malizaci těc
Vašeho de

onstantní ho
 

 návod k
______

zu a obs

s BAT je již
ční. 

ude dlouho

nad 50°C m

atrně (chrán

2: Hlavní 

 BAT 

 HLD 

o   on/o
krát

o   mod
delš

krát
o  hold

krát
     

čítka .

zobrazí přís

řístroje akti
trvalý provo

ostala do ot
házení můž

zoru ESD (
kejte nebo 

u: pohybujte
teplotní rovn

, tak dochá
chto účinků

echu. Přesn
odnota je z t

k obsluze GT
__________________________

sluze 

ž nízká kapa

odobě použí

musí být bat

nit před pád

displej 

off:   
tké stisknut

de: 
ší stisknutí:

tké stisknut
d: 
tké stisknut
                 

stroj krátce 

ivováno (viz
oz.  

tvorů senzo
že poškodit 

(ELECTRO
ji neberte 

e se zařízen
nováhy do d

ází k ovlivňo
, by měla b
ých výsledk
této vzdálen

TH 200 air
________________________

acita baterie

íván, baterii

terie odpoje

dy) a dle tec

zobrazení m

výstražná s

„zastavení“

í: zapnutí 

start konfig
(viz kapito

í: zob

í:  zast
          ('HL

informace k

z kapitola 4)

rové trubky
senzor tepl

OSTATIC SE
do rukou!

ním při nata
dosažení st

ování výsled
ýt jednotka 
ků je dosaž
nosti odečít

______________________

e a je jí nutn

i odpojte a v

ena a vyjmu

chnických d

měřené tepl

signalizace 

 měřené ho

guračního m
la 4) 
razení min./

tavení aktuá
D' na disple

k jeho konfig

) 

y. Pokud by 
oty 

ENSITIVE D

ažené paži d
tabilní hodn

dků měření 
tak daleko 

eno, pokud 
tána.  

_________________________

no vyměnit.

vyjměte. 

uta. 

dat. Chraňte

loty 

při slabé ba

odnoty (hold

menu  

/max. hodn

ální měřené
eji) 

guraci: 

k tomu doš

DEVICES ).

dopředu a d
noty na disp

vlivem těles
od vašeho 
 je přístroj d

strana 4
_________________________

                  

e před zneči

aterii 

d-Taste) 

not 

é hodnoty 

šlo, nepoko

. Senzorové

dozadu pro 
pleji.  

sného tepla
těla, aby ne

dostatečně 

z 8 
________ 

  

iš-

u-

é 

a a 
emohla 
vzdá-



H62
 
 

3.5
Min

Zob

Zob

Zno

Vym

Po v

3.6

Krá

Opě

3.7
   E
   E

   E

   B

4 
Pro

 

 

 

 

Par

Opě
Poz

2.0.31.6B-02 

5 Zobra
imální a ma

razení MIN. 

razení MAX.

vu akt. hodn

mazání min/m

vypnutí a nov

6 Funkc

tkým stiskn

ětovným stis

7 Systém
ER.   1 
ER.  2 

ER.  7 

BAT  

Konfig
 konfigurac

Přístroj vyp

Stiskněte a

Stisk tlačítk

Parametr p

Pro přepnu

rametr 

 

 
 

ětovným s
zor: Ne

k a

zení min
aximální na

hodnoty (Lo

. hodnoty (H

notu zobrazit:

max hodnot: 

vém zapnutí 

ce Hold 

nutí tlačítka 

sknutím tlač

mová hl

 

gurace p
ci funkcí přís

pněte. 

a nechte stis

ka  uvo

pomocí tlačí

utí na další p

 Hodnoty
Auto P

1 … 12

OFF 
Jednot

° C / °F
Obnove
NO / Y

tisknutím 
ebude-li při 
automatick

 

n/max h
měřené hod

): tlačítko 

i):  zno

:  zno

 na 2

 

přístroje doj

  je ak

čítka  s

lášení 
měřicí roz

měřicí roz

systémová
(defekt př

Zobrazí-li
vyměnit. P
Napájení 

přístroje
stroje postu

sknuté tlačí

lněte nejdří

ítek  ne

parametr st

y  
ower-Off (a

0 

tky teploty 
F 
ení výrobn

YES 

 dojde 
i zadávání h
kému ukonč

 návod
__

odnot 
dnoty se uk

 krátce st

vu stisknout

vu stisknout

2s stisknout

jde k vymazá

ktuální měře

se zpět zob

zsah je přek

zsah je pod

á chyba – př
řístroje nebo

 se vlevo na
Přístroj je je
přístroje z 

e 
pujte násle

tko . P

íve až se na

ebo  nas

tiskněte tlač

 Význam 
automatické

Auto Pow
průběhu m
nastavené
(nastavitel

automatick

výrobní nast
Teplotní ú

ího nastav
přerušen

k uložení n
hodnot stis
čení konfig

d k obsluze G
_________________________

kládají do pa

tisknout d

d

a

m

n

ání min. a ma

ená hodnota

brazí aktuáln

kročen, měř

kročen, mě

řístroj rozez
o mimo roz

a displeji ná
eště po krát
baterie ned

dovně: 

Přístroj znov

a displeji zo

stavte. 

čítko  .

é vypnutí př
wer-Off (auto
měření stiskn
ého časového
lné hodnoty 

ké vypnutí př

tavení: °C
daje v °C / v

vení 
ní / obnove

nastavení 
sknuto žád
gurace přís

GTH 200 air
_________________________

aměti po do

displej střída

displej střída

akt. hodnota

min/max hod

na displeji se

ax. hodnot.

a všech „zas

ní měřená h

řená hodno

ěřená hodno

znal systémo
sah povolen

ápis BAT je
tký čas funk
dostatečné a

vu zapněte 

obrazí první 

řístroje) výro
omatické vyp
nuto žádné tla
o intervalu a
1 .. 120 minu

řístroje je de

v °F 

ení výrobní

a přístroj p
dné tlačítko
stroje. Nast

____ __________________

obu zapnutí

avě zobrazuj

avě zobrazuj

je zobrazena

dnoty budou s

e krátce zobr

stavena“. ‘ 

hodnota. 

ta je vysoká

ota je nízká!

ovou chybu
né teploty) 

již nízká ka
kční. 
a je nutné ji 

(krátce 

parametr „P

obní nastav
nutí přístroje
ačítko, tak se
utomaticky v
ut) 

aktivováno (

ího nastave

provede no
o po dobu d
tavené hod

_________________________

í. 

je ‚Lo‘ a min

je ‚Hi‘ a max

a t 

smazány.  

razí nápis ‚C

(na displeji 

á! 

! 

u  

apacita bate

 ihned vym

  stisknou

P_OF“. 

vení: Auto 
e) v minutách
e přístroj po 
vypne  

(trvalý provoz

ení 

ový start (s
delší jak 2 
dnoty nebu

strana
_________________________

n. hodnotu 

x. hodnotu 

Lr‘ (Clear) 

symbol: HL

erie a je jí n

ěnit. 

t).  

h. Nebude-li 
uplynutí 

z) 

start segme
minuty, do

udou uložen

5 z 8 
____________ 

LD). 

nutno 

v 

entů). 
ojde  
ny! 



H62.0
 
 

5 N
Pomo
jsou v
stave
Pro n
Korig

jedno
jedno
Pro n

 P

 S

S

 P

 P

Param

Opět
Pozo

6 O

6.1 

 

6.2 

 
 
 
 

0.31.6B-02 

Nastave
ocí níže pop
velice přesn

ení může do
nastavení je
ovaná hodn

otky = °C: 
otky = °F: 
nastavení of

řístroj vypn

tiskněte a n

tisk tlačítka

arametr po

ro přepnutí 

metr  

 

 

tovným stis
or: Nebu

k au

Odeslán

Odeslá

Vše
nýc

Při 
něn

Likvida

 

Použi
Přístr
Přístr

 
 
 
 
 
 
 

ení ofse
psaného na
né a jejich n
ojít k zvýšen
 nutné použ
nota zobraz

zob
zob

fsetu (nulov

ěte. 

nechte stisk

a  uvoln

mocí tlačíte

na další pa

Hodnoty  
Nastaven
-5.0…+5
-9,0…+9
OFF 
Nastaven
-5.00…+
OFF 

sknutím 
ude-li při z
tomatickém

ní přístr

ní přístr

echny přístr
ch materiálů

zasílaní po
n proti pošk

ace 
ité baterie u
roj nesmí bý
roj odešlete 

 

etu (nulo
astavení lze 
nastavení je
ní chyb měř
žití kalibrač
zení se vypo

brazení = (n
brazení = (n

vého bodu)  

knuté tlačítk

něte nejdřív

ek  nebo

arametr stis

 
ní ofsetu m
5.0°C  
9,0°F N

H
ní korekce 
+5.00 N

H

 dojde k 
adávání ho
mu ukonče

roje a lik

roje 

roje, které j
ů. Tyto mate

oužívejte vh
kození vhod

ukládejte po
ýt likvidován
k Vašemu 

 návod k
______

ového b
měření přís

e nutné v op
ení.  
ní komory.
očítá podle 

naměřená h
naměřená h
a strmosti 

o  . Př

ve, až se na

o  nasta

kněte tlačít

Význam 
měření teplo

Nastavení v

Hodnota je 
strmosti [T

Nastavení v
Hodnota je 

uložení na
odnot stisk
ení konfigu

kvidace

sou zasílán
eriály moho

hodné transp
dnou vystýlk

ouze na mís
n s běžným 
dodavateli,

k obsluze GT
__________________________

bodu) a 
stroje nasta

pravdu výjim

následující

hodnota – o
hodnota – 3
postupujte 

řístroj znovu

a displeji zob

avte. 

ko . 

oty [T] výro

v krocích p

0,0 
T] výrobní n
v krocích p
0,00% 

astavení a 
knuto žádn
urace přístr

e 

ny k výrobci
ou ohrozit o

portní obaly
kou v transp

sta k tomu u
 komunální
 který ho př

TH 200 air
________________________

korekc
avit. Uvědom
mečných pří

ho vzorce:

ofset) * (1 + 
32°F – ofset
následovně

u zapněte (k

brazí první 

obní nastave

po 0,1 

nastavení: o
po 0,01% 

přístroj pro
é tlačítko p

roje. Nastav

, musí být b
soby nebo 

y. Ubezpečt
portním oba

určená. 
m odpadem
ředá výrobc

______________________

ce strmo
mte si ale, ž
ípadech. V p

korekce str
t) * (1 + kore
ě: 

krátce 

parametr ‚O

ení: oFF 

oFF 

ovede nový
po dobu de
vené hodn

bez tekutin n
životní pros

te se, že př
alu. 

m. 
ci k odborné

_________________________

osti 
že integrova
případě nes

rmosti/100) 
rekce strmos

 stisknout).

OFS.t‘. 

vý start (sta
elší jak 2 m
oty nebudo

nebo jiných
středí. 

ístroj je dos

é likvidaci.. 

strana 6
_________________________

ané snímač
správného n

sti /100) + 3

.  

art segmen
minuty, dojd

ou uloženy

h nebezpeč-

statečně chr

z 8 
________ 

če 
na-

32°F 

ntů). 
de  
y! 

-

rá-



H62.0.31.6B-02  návod k obsluze GTH 200 air strana 7 z 8 
  _____________________________________________________ _____________________________________________________________________________ 
 

7 Technické údaje 
Měřicí rozsahy -25,0°C – 70°C nebo -13.0 – 158,0°F  

Rozlišení  0,1°C popř. 0,1°F 

Rychlost odezvy T90 = 10 s 
Přesnost: (±1 číslice, při 
jmenovité teplotě) 

± 0,5% z MH. ±0,1°C (PT1000 1/3 DIN B) 

Displej cca.11 mm vysoký, 4½-místný LCD  
Ovládací prvky 3 fóliová tlačítka 
Provozní podmínky -25 až 70°C; 0 až 80% r.v. (nekondenzující 

Další funkce Min/Max/Hold 

Napájení  
Odběr proudu 

baterie 9V, typ IEC 6F22 (součást dodávky) 
 cca 50 µA 

Signalizace slabé baterie automatická, signál "BAT" 
Funkce Auto-Off Přístroj se automaticky vypne ve zvoleném časovém intervalu v případě, že nebylo stisk-

nuto žádné tlačítko nebo neprobíhá datová komunikace 
Ofset a strmost Digitální nastavení nulového body a strmosti  
Pouzdro z nárazuvzdorného ABS 
Hmotnost cca 130g  včetně baterie 
EMC Přístroj splňuje veškeré podmínky normy o elektromagnetické slučitelnosti (2004/108/EG) 

doplňková chyba: <1% 
 


